
 

 
                                                                                        ORIGINALE 

 

 

Provincia di Torino 

---------- 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE  N°      122 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: 

PROGETTO 'SPERIMENTA  LAVORO'. APPROVAZIONE MODIFICA AI CRITERI DI ACCESSO AL 

PROGETTO COMUNALE DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO ATTRAVERSO L'AVVIO DI 

TIROCINI. 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

L’anno 2018, addì 17, del mese di Maggio, alle ore 10.00, in Rivalta di Torino nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

de RUGGIERO NICOLA Sindaco SI 

MURO SERGIO Vice Sindaco SI 

CERRATO NICOLETTA PAOLA Assessore SI 

GARRONE IVANA Assessore SI 

LENTINI NICOLA Assessore SI 

ORLANDINI AGNESE Assessore SI 

 

 

Assiste alla seduta il  Vice Segretario Generale  MIRETTI MARA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



PROGETTO 'SPERIMENTA  LAVORO'. APPROVAZIONE MODIFICA AI 

CRITERI DI ACCESSO AL PROGETTO COMUNALE DI 

ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO ATTRAVERSO L'AVVIO DI TIROCINI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 28 giugno 2016 avente per 

oggetto l’approvazione di un Progetto Comunale di accompagnamento al lavoro denominato  

SPERIMENTA - LAVORO”, rivolto a cittadini residenti in Rivalta; 

 

Rilevato che il tema della collocazione definitiva nel mondo del lavoro continua ad avere 

aspetti molto critici, non solo per la reintegrazione di soggetti adulti, ma anche e soprattutto per i 

giovani senza esperienza, ancorché appena usciti dal mondo della formazione scolastica; 

 

Tenuto conto del numero di domande che i cittadini rivaltesi hanno fino ad oggi presentato 

per  il Progetto “Sperimenta Lavoro” e delle riflessioni affrontate nel corso di alcuni incontri con 

l’Assessore competente, si ravvisa la necessità di agevolare maggiormente l’ammissione delle 

domande al Progetto, modificando i criteri di accesso eliminando la richiesta di iscrizione da 

almeno mesi sei al CPI, che sarà sostituito come segue: “essere iscritti al Centro per l’Impiego di 

Orbassano e con immediata disponibilità lavorativa”; 

 

Viste le normative vigenti in materia; 

 

Visto l’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione 

espresso dal Dirigente Settore Affari generali, legali e servizi alla persona dott.sa Miretti Mara; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la modifica dei criteri di accesso al Progetto Comunale di accompagnamento al 

lavoro denominato “SPERIMENTA – LAVORO”, eliminando la richiesta di iscrizione da 

almeno mesi sei al CPI, da sostituire come segue: “essere iscritti al Centro per l’Impiego di 

Orbassano e con immediata disponibilità lavorativa”; 

 

2) di approntare il testo dell’avviso pubblico come rinnovato dalle modifiche di cui al 

precedente punto 1) dando atto che di esse dovrà essere data massima informazione 

mediante gli strumenti di comunicazione dell’Ente; 

 

3) di demandare al Dirigente competente gli atti conseguenti e derivanti dall’assunzione della 

presente deliberazione. 

 

 

Con successiva, distinta ed unanime votazione resa in forma palese, delibera di rendere la 

presente, per l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 

134 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267.

 



Comune di RIVALTA DI TORINO

Pareri

141

PROGETTO 'SPERIMENTA  LAVORO'. APPROVAZIONE MODIFICA AI CRITERI DI ACCESSO AL

PROGETTO COMUNALE DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO ATTRAVERSO L'AVVIO DI

TIROCINI.

2018

Uffici Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/05/2018

Ufficio Proponente (Uffici Culturali)

Data

Parere Favorevole

Miretti Mara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/05/2018

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Tonino Salerno

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

IL SINDACO                                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

           de RUGGIERO NICOLA     MIRETTI MARA 

 
            

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal __24/05/2018__ e contestualmente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. n. 267/2000. 

 

Rivalta di Torino, 24/05/2018 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

            MIRETTI MARA  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/05/2018 , ai sensi dell’art. 134 del TUEL – 

D.lgs. 267/2000,  in quanto: 

 

 

x resa immediatamente eseguibile, 

 

O sono trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

Rivalta di Torino, 24/05/2018 

 

 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

MIRETTI MARA 

 


